
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33409  47Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2017

Servidor: PEDRO ALVES DA SILVA JUNIOR
Cargo: Monitor
Admissão: 09.06.2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 199034

OUTRAS MATÉRIAS
.

INCLUSÃO DE SUPRIMENTO.
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, 
faz a INCLUSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDO, elemento 
de despesa 339039 (PESSOA JURÍDIA/HOSPEDAGEM), 
no valor de R$ 70,00 (setenta reais), na Port. 807/2017, 
Publicação 197640, Processo 273425/2017, o qual será 
utilizado durante a viagem ao município de CANAÃ DOS CARAJÁS/
PA, no período de 04 a 06/07/2017, conforme despacho do 
diretor, pagina 05.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 198799
                           EXCLUSÃO E CONCESSÃO DE GTI
PORTARIA Nº. DE 630 DE 29 DE JUNHO DE 2017 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 18 de abril de 2016, 
publicada no DOE 33.111 de 19 de abril de 2016 e, Considerando 
OF. nº 382/2017 – GRH/FASEPA - de 11.05.17. Considerando 
Despacho da GEMPES de 27.06.17. RESOLVE: I – EXCLUIR 
dos servidores abaixo relacionados, a Gratifi cação de Tempo 
Integral - GTI, a contar de 09.06.2017.

o objeto relativo ao Pregão Eletrônico n° 11/2017 - Processo 
n° 2017/20750. Objeto: “Aquisição de gêneros perecíveis, 
para período de 12 meses, para atender as necessidades 
das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e 
Mesorregião, Marabá e Santarém” conforme especifi cações e 
defi nições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO
Empresa vencedora Grupos 01, 02, 03 e Item 23.
COMERCIAL LQ SALDANHA EIRELI - EPP
CNPJ: 24.049.957/0001-90
Valor Contratado: R$ 3.625.004,85 (três milhões 
seiscentos e vinte e cinco mil quatro reais e oitenta e 
cinco centavos)
Percentual de Economia: 0,34% (trinta e quatro centésimo 
por cento)
Belém, 04 de julho de 2017.
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo: 199129

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 811, DE 04 DE JULHO DE 2017.
Processo nº 278839/2017.
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com material de 
consumo emergencial.
- Programa de Trabalho: 08.243.1443.8394
- Projeto Atividade: 688394
- Ação: 234061
- Fonte de Recurso: 0101
- Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO  – R$ 300,00
SERVIDORES: CAIO JOSÉ LOSADA REIS, TÉCNICO SOCIAL, 
Matricula 5902855/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 198675
PORTARIA Nº 814, DE 04 DE JULHO DE 2017.

Processo nº 278672/2017.
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com alimentação, 
locomoção e hospedagem de adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, durante viagem ao município de BAGRE/PA, no período 
de 05 a 08/07/2017.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 
60,00
Natureza da Despesa: 339033 – Locomoção (transporte)- R$ 
40,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem) – R$ 
40,00
SERVIDORES: EVERALDO VALDEZ VIEIRA, PSICÓLOGO, 
Matricula 54195555/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 05 (cinco) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 198950

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 813, DE 04 DE JULHO DE 2017.
Processo nº 278672/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, devidamente escoltado, em audiência designada 
judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BAGRE/PA – (3,5) 
DIÁRIAS
PERÍODO: 05/07/2017 a 08/07/2017.
SERVIDORES: EVERALDO VALDEZ VIEIRA, PSICÓLOGO, 
Matricula 54195555/1, JOSÉ AUGUSTO SANTOS PEREIRA, 
MONITOR, Matricula 57191460/1, NILTON SANTOS DA SILVA, 
3º SGT/PM, Matricula 5584795/1, e JOÃO BATISTA SANTOS 
BARATA, 3º SGT/PM, Matricula 5588995/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 198929
PORTARIA Nº 812, DE 04 DE JULHO DE 2017.

Processo nº 276889/2017.
OBJETIVO: Realizar processo seletivo simplifi cado 
006/2017-FASEPA, no município de MARABÁ/PA..
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA – (2,5) 
DIÁRIAS
PERÍODO: 05/07/2017 a 07/07/2017.
SERVIDORES: ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE 
OLIVEIRA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 54195567/1, ANGELA 
MARIA LOBATO POMPEU, AUX. TÉCNICO, Matricula 3215083/1, 
e ELIANE FRANCO COELHO FALCÃO, MONITOR, Matricula 
54191511.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 198685

PORTARIA Nº 810, DE 04 DE JULHO DE 2017.
Processo nº 278839/2017.
OBJETIVO: Realizar visita técnica  com foco no monitoramento, 
acompanhamento de estoque e alimentação, manutenção predial 
e de informática no CIAM/MARABÁ, considerando as demandas 
e otimizando recursos.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA – (2,5) 
DIÁRIAS
PERÍODO: 05/07/2017 a 07/07/2017.
SERVIDORES: RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS, DIRETOR, 
Matricula 5520304/5, IOLANDA DA LUZ SOUSA, NUTRICIONISTA, 
Matricula 5889122/3, UBIRATAN ALCIDES DE SOUZA PINHEIRO, 
GERENTE II, Matricula 5917068/1, CAIO JOSÉ LOSADA REIS, 
TÉCNICO SOCIAL, Matricula 5902855/2, KILDERY ALEXANDRE 
DO VALE COSTA, AGENTE ADMINISTRATIVO, Matricula 
3216268/2, RUBILAR NASCIMENTO COSTA, SERVENTE, 
Matricula 3220168/1, e ANDRÉ FERREIRA DO LAGO, MOTORISTA, 
Matricula 5906129/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 198669

TORNAR SEM EFEITO
.

Solicitação: Memo. nº 0064/2017-GRH/FASEPA de 03/07/2017
CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
DIÁRIO OFICIAL Nº  DOE 33397 de 19/06/2017
Número de Protocolo: 191894
Órgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Ato: ADMISSÃO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Contrato nº 315/2017

EXCLUSÃO GTI
Nome Matricula nº Cargo Setor

MARIA IVANETE CUNHA PANTOJA 575850/1 CONTADOR SECAD
MARIVALDO ALMEIDA TAVARES 3217779/1 MOTORISTA CESEF

FRANCISCO FLAVIO DOS SANTOS BRAGA 54189537/2 MONITOR CJM
RAPHAEL CUNHA NORONHA 5917986/1 MONITOR UASE ANANINDEUA
ROSIVALDO ESTEVO PINTO 59185330/1 MOTORISTA GZET
RIVA PIMENTEL DE SOUSA 54184790/2 MONITOR CSEBA

PORTARIA Nº. DE 631 DE 29 DE JUNHO DE 2017; Considerando OF. nº 382/2017 – GRH/FASEPA - de 11.05.17;  Considerando 
Despacho da GEMPES de 27.06.17. RESOLVE: I – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, a Gratifi cação de Tempo Integral 
- GTI, a contar de 09.06.2017.

CONCEDER GTI
Nome Matricula nº Cargo Setor

DEBORA ABDA OLIVEIRA DA SILVA 9757122/1 CONTADOR SECAD
MARGARETE CORDEIRO DOS SANTOS 5634059/2 MONITOR CESEF

FERNANDO SERGIO CASTRO DOS SANTOS FILHO 5910842/2 MONITOR CJM
ANTONIO CESAR DIAS DOS SANTOS 5930500/2 MONITOR UASE ANANINDEUA

CLAUDIO DOS SANTOS OLIVEIRA 5907638/2 MOTORISTA GZET
PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA 5927346/1 MONITOR CSEBA

PORTARIA Nº. DE 617 DE 28 DE JUNHO DE 2017; Considerando OF. nº 400/2017 – GRH/FASEPA - de 11.05.17; Considerando 
Despacho da GEMPES de 27.06.17. RESOLVE: I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratifi cação de Tempo Integral - 
GTI, a contar de 05.06.2017.

     EXCLUSÃO GTI
Nome Matricula nº Cargo Setor

JARBAS CARDOSO DA COSTA 5904224/2 MONITOR ECON 1 - CESEM
RAIMUNDA MARIA SANTOS MATOS 3204693/1 SERVENTE CESEF

MANOEL ROBERTO CORREA SANTOS JUNIOR 54189635/1 MONITOR CSEBA
ANTONIO HUGO DA COSTA LIMA 55588515/1 MONITOR CIJAM

ANGELA MARIA SANTOS DOS SANTOS 3196895/1 SERVENTE CASF

PORTARIA Nº. DE 618 DE 28 DE JUNHO DE 2017;Considerando OF. nº 400/2017 – GRH/FASEPA - de 11.05.17  ;Considerando 
Despacho da GEMPES de 27.06.17. RESOLVE:I – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, a Gratifi cação de Tempo Integral - 
GTI, a contar de 05.06.2017.

CONCEDER GTI
Nome Matricula nº Cargo Setor

REZBERG ALFAIA 5911613/2 MONITOR BENEVIDES
ULISSES RODRIGUES GONÇALVES 3216098/1 AUX. ADM. CESEF
MARCIO HERCULANO CAVALCANTE 5928117/1 MONITOR CSEBA

FRANCYMEIRE PUREZA POÇA 57188769/1 AGENTE ADM. CIJAM
JAIRO EDIVANIL ROCHA QUEIROZ 5850371/2 SERVENTE CSEBA

ORDENADOR: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo: 198598

EXTRATO DO EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO FASEPA Nº 007/2017
O Presidente da FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO DO PARÁ torna pública a realização de Processo Seletivo 
Simplifi cado - PSS para selecionar candidatos para exercer funções de diversas graduações, em caráter temporário.
A contratação se dará no município de Belém e Região Metropolitana na forma da Lei Complementar nº 07, de 25 de setembro de 1991, 
alterada pela Lei Complementar nº077, de 28 de dezembro de 2011, Decreto nº 1.230, de 26 de fevereiro 2015, Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, no que couber, e de acordo com as disposições do Edital publicado no sítio da Fasepa (www.fasepa.pa.gov.br).
As inscrições serão feitas através de formulário eletrônico disponível no site da Fundação conforme disposto no edital, das 09h do dia 
05/07/2017 até às 18h do dia 09/07/2017.
As demais informações constam no Edital publicado no endereço eletrônico anteriormente mencionado.

Protocolo: 199147


